Oppelke Nachf., Anton Oppelke.
In Budapesta: A. V. Goldberger, Ekstein Bernat, In Hamburg: Maroyli & Liebmann.
PREȚUL INSERȚIUNILOR: o șiră garmond pe o coloană 6 fr. — Publicări mai dese supra taxă și învalabilă.
RECLAME pe pagina a 3-a o șiră 10 cr. sau 30 bani.

Nr. 279.—Anul LXIII.

Brașov, Duminică 17 (30) Decembrie.

1900.

Recensământul populațiunii.

II.
Am arătat în numărul trecut de Duminică al fôiei noastre ce mare însemnătate are și pentru noi Români recensământul său numărarea populațiunii, care se va săvârși în totă monarhia austro-ungară dela 1 până la 10 Ianuarie st. n. 1901.